Leider kein Bild verfugbar

Produktbeschreibung

Zarte Hahnchenfleischwirfel, Spargel, Erbsen und Champignons in
einer hellen Sauce mit Zitronensaft verfeinert. Als Beilage reichen
wir unsere handgemachten Blatterteigpasteten.

Bitte beachten Sie :

Aus Produkthaftungsgrinden weisen wir Sie darauf hin, dass trotz gréRtmaglicher
Sorgfalt bei der Herstellung, neben den angegebenen Allergenen, in all unseren
Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten ausldésen kénnen, enthalten sein kénnen. Davon sind
insbesondere folgende Allergene betroffen:

Gluten, Eier, Milch, Erdnusse, Mandeln, Walnusse, Haselnlisse, Sesam und
Soja.

Dies liegt in unserer handwerklichen Produktionsweise begriindet, da wir alle
Produkte in der selben Backstube mit den selben Arbeitsgeraten und Maschinen
herstellen. Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen
Allergenen beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten
Rohstoffe.

Erhaltlich:

Donnerstag

Zutaten:

Huhnerfrikassee: (Huhnerfleisch (gegart), SAHNE,
MILCH, Spargel, Champignons: (Champignons,
Wasser, Speisesalz, Sauerungsmittel: (Citronensaure),
Antioxidationsmittel (Ascorbinsaure)), Erbsen, BUTTER,
Huhnerfond: (Wasser, Huihnerfleischauszug,
Speisesalz, Wirze), modifizierte Starke, Zitronensatft,
Speisesalz, jodiertes Speisesalz, Hihnerfett, Gewiirze
und Gewdlrzextrakte, Dextrose, Wirze,
Sonnenblumendl, Rapsoél, WEIZENmehl, Pflanzliche
Fette: (Sonnenblume, ganz gehéartet, Kokos),
Pflanzliche Ole: (Sonnenblume, Raps), Wasser,
Emulgator: (Mono- und Diglyceride von
Speisefettsauren, Lecithine), Saureregulator:
(Citronenséure, Natriumcitrate), Speisesalz, Naturliches
Aroma, Antioxidationsmittel: (Alpha-Tocopherol),
Farbstoff: (Carotin),, Wasser, BUTTER, EIER, Zucker,
Salz

Allergene:
Weizen, Eier, Milchprodukte

Na&hrwerte:
Nahrwerte pro 100g:
220 kcal / 921,1 kjoule

16 g

Brennwert:

Fett:

davon gesattigte
Fettsauren:

89

Kohlenhydrate: 109
1,89
0g

9,19

lg
entspricht 0,39 g Natrium

davon Zucker:
Ballaststoffe:

Eiweiss:

Salz:

Alle Angaben ohne Gewahr.

Backerei Gerdes GmbH
NuRbacherstra3e 13
77704 Oberkirch-Zusenhofen

Telefon: 07805 - 910 510
Telefax: 07805 - 910 512

Letzte Aktualisierung: 21. 1. 2025 —

E-Mail: info@baeckerei-gerdes.de
Web:

www.baeckerei-gerdes.de

© 2018-2025 - Backerei Gerdes GmbH - Alle Rechte vorbehalten.


mailto:info@baeckerei-gerdes.de
http://www.baeckerei-gerdes.de

